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ÖZ 
Babaların doğuma katılması ebeveynliğe geçişini kolay-
laştıran, eşi ve bebeğiyle etkileşimini arttıran önemli bir 
olaydır. Babaların doğumda yaşadığı deneyimlerin bi-
linmesi, doğuma katılmak isteyen diğer babalar ve ebe-
lik bakımı için oldukça önemlidir. Bu araştırmanın ama-
cı, doğuma katılan babaların deneyimleri ile ilgili yapıl-
mış araştırmaların sonuçlarını sunmaktır. Sistematik 
derleme niteliğinde olan bu çalışma Kasım 2019-Ocak 
2020 tarihleri arasında “Father’s birth experiences, 
experiences of parents, experiences of parents at 
childbirth” anahtar kelimeleri kullanılarak Science 
Direct, Pubmed, Google scholar veri tabanı taranarak 
yapılmıştır. İngilizce olarak yayınlanmış, doğuma katı-
lan babaların doğum deneyimlerini içeren, tam metin 
erişime açık 17 araştırma çalışmaya dahil edilmiştir. 
Babaların doğumda korku, sinirlilik, çaresizlik, şaşkın-
lık, endişe ve huzursuzluk duygularının yanında heye-
can, gurur ve mutluluk gibi duygular yaşadığı bulun-
muştur. Doğum öncesi eğitim alma, doğum sürecinde 
bilgilendirilme, destekleyici rol ve sorumluluk alma, 
evde doğum ve vajinal doğumlarda ebe desteği babala-
rın doğum deneyimini pozitif yönde etkilemiştir. Baba-
ların doğumda yaşadığı olumsuz duygularla başa çıka-
bilmesi, eşine yeterince destek verebilmesi ve olumlu 
doğum deneyimi için ebelerin rolünün önemli olduğu 
vurgulanmıştır.  
 
 
 
 
Anahtar kelimeler: Babaların doğum deneyimi, do-
ğum, doğum deneyimi, ebeveynlerin doğum deneyimi. 

ABSTRACT 
Fathers' participation in the birth is an important event 
that facilitates the transition to parent hood and 
increases the interaction with their spouse and baby. 
Knowing the experiences of fathers at birth is very 
important for other fathers who want to participate in 
child birth and formid wifery care.The aim of this 
research is to present the results of the researches on 
the experiences of the fathers who have participated in 
the birth. This study, which is a systematic review, was 
conducted between November 2019 and January 2020, 
using the key words "Father's birth experiences, 
experiences of parents, experiences of parents at child 
birth" by searching Science Direct, Pubmed, and Google 
scholar databases. This study included 17 studies 
published in English, open to full-text access, covering 
the birth experiences of fathers who had participated in 
the child birth. It was found that fathers experienced 
feelings of fear, nervousness, help lessness, confusion, 
anxiety and restlessness at birth, as well as emotions 
such as excitement, pride and happiness. Prenatal 
education, being informed during the birth process, 
taking a supportive role and responsibility, midwife 
support in home birth and vaginal births had a positive 
effect on the birth experience of fathers. It was 
emphasized that the role of midwives is important for 
fathers to cope with the negative emotions they 
experience at birth, toprovide adequate support to their 
spouses, and to have a positive birth experience. 
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GİRİŞ 
Erkekler için babalığa veya ebeveyn olmaya geçiş olarak 
algılanan doğum eylemi zorlayıcı, hazırlık gerektiren ve 
yaşamı değiştiren hayati bir olay olarak görülmektedir 
(1-3). Baba olmayı çağ atlamak olarak tanımlayanlar; bu 
dönemin bebeklerini kucaklarına aldıkları anda başladı-
ğını ifade etmektedir. Babaların ilk olarak 1950’li yılları-
nın sonunda İsveç’te doğuma katılmasına izin verildiği, 
Avrupa’da ise daha sonraki yıllarda bu konunun günde-
me geldiği belirtilmektedir (4). Sağlık bakım hizmetleri 
açısından 1960’lı yıllardan önce babaların doğum oda-
sında bulunmasının kadını rahatsız edebileceği, tıbbi 
desteğe engel olabileceği ve olası enfeksiyonlar açısın-
dan da tehdit olabileceği düşünülüyordu (3,5). Tarihsel 
olarak 1960’lı yıllarda başlayan sosyal ilerici değerlerin 
etkisiyle, erkeklerde doğum süreci ile ilgilenme ve eşle-
riyle bu deneyimi paylaşma arzusu başlamıştır (3,4). 
Fakat Avrupa’da erkeklerin doğuma katılımı 1970’li 
yıllarda kabul görmüş (6,7); 1980’li yıllardan sonra ise 
erkeklerin doğuma katılıma ilişkin ilgi ve beklentisi 
artmıştır (4,8). Geçmişte, sosyo-ekonomik ve kültürel 
nedenler ya da geleneksel inanışlar nedeniyle doğum 
sadece kadına ait bir eylem olarak düşünülürken, baba-
lar bu süreçten uzak tutuluyordu. Günümüzde ise, yaşa-
nan toplumsal dönüşüm, değişen yaşam koşulları ve 
gereksinimler nedeniyle babaların doğum eylemine 
katılması, doğumda eşine destek olması sağlıklı bir sü-
reç için gereklilik haline gelmiştir (8). Babaların doğuma 
katılımı ülkelerin sosyo-kültürel farklılıklarına göre 
değişim göstermektedir; ülkelerin gelişmişlik düzeyi 
arttıkça babaların doğuma katılım oranları da artmakta-
dır. Bunun nedenlerinden birinin değişmiş sosyal yapı 
ile ilişkili olduğu düşünülse de doğuma katılımın pozitif 
yarar sağlayan araştırma sonuçlarının ve paylaşılan 
doğum deneyimlerinin babaların doğuma katılım oranı-
nı arttırdığı düşünülmektedir (2,5,8-10). Geçmiş ile kı-
yaslandığında, toplumlar babaların doğuma katılmaları-
nı ve eşlerine destek olmada aktif rol almaları gerektiği-
ni savunmaktadır (10).  
Doğum öncesi eğitimlere katılan erkeklerin doğumda de 
eşlerine destek olması, doğuma aktif katılması aile birli-
ğini güçlendirmekte ve anne-bebek sağlığını olumlu 
yönde etkilemektedir. Yaşanılan doğum deneyiminde 
eşlerin birlikteliği, bebekleri ile başlayacağı yeni yaşama 
pozitif değer kazandırmaktadır. Bu bağlamda babaların 
doğuma katılması son yıllarda oldukça önem kazanmış-
tır (9,10). Yapılan çalışmalar, babaların doğuma katılı-
mının annelerin doğum memnuniyetini arttırarak do-
ğumda daha az müdahale yaşandığını, anne-bebek, baba
-bebek bağlanmasını ve eş uyumunu arttırdığını göster-
mektedir (4,9,11-13). Eşleri doğuma katılan kadınların 
doğum deneyim memnuniyeti, vajinal doğumu tercih 
etme oranları, emzirme oranları ve süresi artmaktadır. 
Gebelik, doğum ve doğum sonu dönemde yalnız olmadı-
ğını hisseden kadınların bu süreçleri daha sağlıklı yaşa-
ması için eş desteği oldukça önemlidir (14). Ülkemizde 
sosyo-kültürel nedenler, sağlık kurumlarının politikaları 
gibi nedenlerle babaların doğuma katılım oranları ol-
dukça düşüktür. Sadece bazı özel hastanelerde ve anne 
dostu hastane ünvanlı devlet hastanelerinde babaların 
doğum katıldığı ile ilgili bilgiler olsa da istatiksel olarak 
veri ve doğum deneyimleri ile ilgili bilgilere ulaşılama-
mıştır. Doğuma katılan babaların yaşadığı deneyimler, 
ebelerin doğumda anne ve babalara verdiği bakım hiz-

metlerinin iyileştirilmesi açısından oldukça önemlidir. 
Ayrıca, doğuma katılmak isteyen diğer erkekler için de 
yol gösterici ve özendirici olması açısından yaşanan 
deneyimlerle ilgili araştırma sonuçlarının literatüre katı 
sunacağı düşünülmüştür. 
Araştırmanın Amacı ve Araştırma Soruları: Bu siste-
matik derlemenin amacı, babaların doğum deneyimleri 
ile ilgili yapılmış araştırmaların sonuçlarını sunmaktır. 
Araştırmanın sorusu “Doğum sürecine katılan babaların 
deneyimleri nelerdir? Babaların doğum deneyimini 
etkileyen faktörler nelerdir? 
 
GEREÇ VE YÖNTEM  
Çalışma sistematik derleme niteliğinde olup, sistematik 
derleme protokolü oluşturma ve makale yazımında 
PRISMA kontrol listesi ve akış şemasından yararlanıl-
mıştır (15). Science Direct, Pubmed, Google scholarveri 
tabanı Kasım 2019-Ocak 2020 tarihleri arasında 
“Father’s birth experiences, experiences of parents, 
experiences of parents at child birth” anahtar kelimeler 
kullanılarak taranmıştır. Çalışmaya, 2011-2020 yılları 
arasında İngilizce olarak yayınlanmış, babaların doğum 
deneyimleri ile ilgili, tam metin ve erişime açık olan 
çalışmalar dahil edilmiştir. Babaların doğum deneyimi 
ile ilgili olmayan, derleme türünde yayınlanan, tam met-
ne ulaşılamayan ve İngilizce dilinde olmayan araştırma-
lar çalışmaya alınmamıştır (Şekil I). Çalışmaya dahil 
edilme kriterlerine uyan makalelerin tam metinleri her 
iki araştırmacı tarafından ayrı ayrı okunarak çalışma 
amacına uygunluğu değerlendirildi.  
 
Çalışmaların Belirlenmesi ve Seçimi 
Science Direct, Pubmed, Google scholar veri tabanı 
“Father’s birth experiences, experiences of parents, 
experiences of parents at child birth” anahtar kelimeleri 
ile taranarak 10764 çalışmaya ulaşılmıştır. 
Duplikasyonlar kaldırıldıktan sonra geriye 1824 çalışma 
kalmıştır. Bu çalışmaların erişime açık olan ve tam me-
tin olarak ulaşılabilenlerin sayısı 78 bulunmuştur. Çalış-
maların özetleri her iki araştırmacı tarafından ayrı ayrı 
okunmuş ve 61’i eşlerinin doğumuna katılmış babaların 
doğum deneyimi ile ilgili olmadığı için çalışma dışı bıra-
kılmıştır. Çalışmanın amacı ve sorularına uygun olan 17 
araştırma makalesi değerlendirmeye alınmıştır (Şekil I). 
 
BULGULAR 
Sistematik olarak incelen çalışmaların nitel (10 çalış-
ma), nicel ve nitel karma desen (iki çalışma) ve nicel 
(beş çalışma) tipte olduğu bulunmuştur. İncelenen 17 
çalışmanın dokuzu İsveç’te yürütülmüştür; on çalışma 
ilk kez baba olanların doğum deneyimleri ile ilgilidir. 
Babaların doğum deneyimini inceleyen çalışmaların 
sonuçları; babaların doğumdaki rolleri ve yaşadığı duy-
gular, doğum deneyimlerini etkileyen faktörleri ve bek-
lentilerini içermektedir.  
 
Babaların Doğumdaki Rolleri ve Yaşadığı Duygular  
Babaların, doğum sırasında eşinin ve bebeğinin sağlığı 
ve güvenliği için destekleyici uygulamalarda bulunduk-
ları (13), doğum sırasında ebelerin rollerini bulmalarına 
yardımcı olduğu (3) bulunmuştur. Babalar doğum sıra-
sında koç, ekip üyesi ve tanık rollerini benimseyerek 
eşlerine destek olmuştur (16). Ebelerin doğumdaki var-
lıklarının babalara güven sağladığı, doğum sürecinde 
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kontrollerini kaybedecek duygusunu yaşayan babalara 
rollerini bulmada yardımcı olduğu ve bilgilendirme ile 
babaları rahatlattıkları ifade edilmiştir (1,3,17) (Tablo 
I).  
Eşlerinin doğumuna eşlik eden babalar, kendilerini do-
ğumun bir parçası olarak gördüğü ve bu süreci baba 
olmanın başlangıcı olarak ifade ettiği bulunmuştur (1). 
Babalar, doğum eylemini çift için birlikte paylaşılan bir 
süreç olarak tanımlamıştır (12).  Babaların doğum süre-
cinde stres, korku, çaresizlik, dışlanmışlık, güvensizlik, 
şaşkınlık, rahatlık, mutluluk, başarı, zevk, neşe, heyecan 
gibi pek çok zıt duyguları birlikte yaşadıkları bulunmuş-
tur (3,9,11,14).  Babaların doğumda eş ve bebeklerinin 
sağlığı ve güvenliği hakkında endişe duyduğu; anne ve 
bebeğin iyilik halinin her şeyin üstünde olduğu, doğum 
şeklinin önemli olmadığı vurgulanmıştır (18). Doğumda 
bilgi eksikliği yaşayan, eşine nasıl destek olacağını bil-
meyen ve doğum anında rolünü bulmakta zorlanan ba-
baların endişe ve kontrolsüzlük duyguları yaşadıkları 
belirtilmiştir (1,11). Babaların doğumda yaşadığı duygu 
yoğunluğunun ve olumlu doğum deneyiminin eşler arası 
ve baba-çocuk ilişkisini güçlendirdiği, doğum sonrası 
hastanede kalış süresini kısalttığı, anne ve bebeğin sağ-
lık durumlarını olumlu yönde etkilendiği bulunmuştur 
(14,16,19,20). Babaların farklı kültür, gelir, eğitim sevi-
yesi, gelenek ve göreneklere ve sağlığa erişim engelleri-
ne rağmen eşlerinin doğumuna katılma konusunda is-
tekli olduğu saptanmıştır (9). Babalar, doğumda bulun-
mak istemelerinin asıl amaçlarının eşlerinin yanında 
bulunmak olduğunu ve doğuma katıldıklarında eşlerine 
karşı duydukları saygının arttığını belirtmektedir 
(1,14). Babalar doğumun eşlerinin liderliğinde yönetilen 
bir dans olduğunu, ev ortamının müzik, ebenin ise dans 
ustası olduğunu tanımlamıştır (5) (Tablo I). 
 
Babaların Doğum Deneyimini Etkileyen Faktörler  
Bu sistematik değerlendirmede babaların doğum dene-
yimlerini yaş (21), doğum öncesi eğitim, doğum hakkın-
da bilgi alma (1,14,16), eşlerinin doğum şekli (8,18) ve 
eşlerinin doğum pozisyonu (21,22) doğumun yapıldığı 

yer (5,20), doğuma aktif katılım sağlama, doğumda yete-
ri kadar bilgilendirilme (1,14,16), ebe desteği 
(1,5,12,13,17), sağlık sistemi ve kültürel nedenlerin 
(11,14) etkilediği bulunmuştur (Tablo I). 
Babaların doğum deneyimlerinin ve beklentilerinin yaşa 
göre farklılığının incelendiği çalışmada ileri yaş grubun-
da bulunan babaların doğumu zor olarak tanımladıkları 
ve doğum memnuniyetlerinin düşük olduğu; genç yaşta 
baba olanların ise doğum deneyimlerinin olumlu olduğu 
bulunmuştur (21). Babaların doğum deneyiminin do-
ğum şekli, doğumdaki tıbbi bakım, ebenin varlığı ve 
sunduğu destek ile ilişkili olduğu bulunmuştur (8). Do-
ğum şeklinin doğum deneyimi ile ilişkisinin incelendiği 
çalışmalarda babaların doğumun normal ya da sezaryen 
olmasının doğum deneyimlerini daha az etkilediği, anne 
ve bebeğin sağlıklı olduğu ve hekimin uygun gördüğü 
doğum şeklinin önemli olduğu vurgulanmıştır (8,18). 
Babaların olumsuz doğum deneyiminin nedenlerinden 
birinin acil sezaryen kararı olduğu belirlenmiştir (18). 
Bununla birlikte doğum öncesi bakımdan memnun ol-
mama, doğum eyleminin uzun sürmesi, doğumda kendi-
lerini dışlanmış hissetmenin olumsuz doğum deneyimi-
ni etkileyen diğer faktörler olduğu bulunmuştur 
(8,19,21,23) (Tablo I).  
Babalar, olumlu bir doğum deneyimi kazanmalarında en 
önemli faktörün ebe desteği olduğunu ifade etmektedir-
ler (1,5,12,13,17). Ebeler tarafından doğru bilgi, rehber-
lik ve destek aldığını ifade eden babaların olumlu do-
ğum deneyimi kazandıklarını bulunmuştur (8,12,21). 
Ebelerin etkileşim ve iletişim becerilerine sahip olması, 
babaları doğuma dahil etmesi babaların olumlu doğum 
deneyimi yaşamasını sağlamıştır (22). Olumlu doğum 
deneyimi yaşayan babalar, doğumun baba-gebe ve ebe-
nin iyi bir ekip olmasıyla ilişkilendirdiği belirtilmektedir 
(1). Babaların doğuma katılmaya teşvik edilmesi ile 
doğum sürecinin kolaylaştığı ve annenin özgüvenini 
arttığı bulunmuştur (8) (Tablo I).  
Sağlık sitemindeki yetersizliklerin, kültürel nedenlerle 
doğuma katılım konusunda tereddütlerin ve mahremi-
yet ile ilgili endişelerin babaların doğuma katılımlarını 
sınırlandırdığı bulunmuştur (14). Sağlık sisteminin ba-
baların doğuma katılımını desteklemesi babaların yaşa-
dığı endişeyi azaltmaktadır (11). Babalar, doğum eyle-
minde ebeveyn olarak tanınmanın ve ebelerin kendile-
riyle iş birliği yapmasının doğum deneyimi için önemli 
olduğunu belirtmiştir (12) (Tablo I).  
Evde gerçekleşen doğumların, babaların doğum deneyi-
mini pozitif yönde etkilediği bulunmuştur (5,20). Baba-
lar, evde doğumun yaşamın doğasına daha uygun oldu-
ğunu ifade etmiştir (5). Babalar evde gerçekleşen do-
ğumlarda sorumluluk almak istediklerini, kendilerini 
daha rahat hissettiklerini, eşleriyle ilişkilerinin güçlen-
diğini ifade etmiştir (5,20). Annelerin doğum pozisyon-
larını kendilerinin belirlemesi ve doğumda aktif hareket 
edebilmesi babaların doğum deneyimini olumlu yönde 
etkilediği bulunmuştur (21,22) (Tablo I).  
Doğumda babaların en önemli ihtiyaçlarının bilgilendir-
me olduğu belirtilmiştir (16). Doğum ve doğum sonrası 
dönemde babaların bilgi ihtiyaçlarının karşılanması 
eşine ve çocuğuna destek olma konusuna istekliliği art-
tırmıştır (14,16). Araştırmalar, ebelerin doğumda baba-
ların ihtiyaçlarını belirlemesinin ve gerekli bilgilendir-
meyi yapmasının önemini vurgulamaktadır (1,14,16) 
(Tablo I).   

Şekil I.Çalışma makalelerinin seçimi ve alınma süreci 
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TARTIŞMA 
Bu çalışmada, eşlerinin doğumuna katılan babaların 
doğum deneyimleri ve bu deneyimlerinin sonuçları ile 
ilgili araştırmalar sistematik olarak incelenmiştir. Baba-
ların doğum deneyimleri ile ilgili araştırmaların sonuç-
ları; babaların doğumdaki rolleri, duyguları, doğum 
deneyimlerini etkileyen faktörleri içermektedir. 
Toplumsal rollerin değişmesi babaların doğuma katıl-
masını teşvik edici unsurlar arasındadır (14). Bu siste-
matik derlemeye alınan 17 çalışmanın çoğu batılı, sana-
yileşmiş ve yüksek eğitim seviyesine sahip, çok kültürlü 
toplumlarda yapılmıştır. Gelişmiş ülkeler, inanç ve gele-
neklerin ön planda tutulduğu, sağlık sisteminin yetersiz 
olduğu ülkelerle karşılaştırıldığında babaların doğum-
daki varlığının daha fazla kabul gördüğü düşünülmüş-
tür. 
Bu sistematik derlemede babaların doğumda korku, 
sinirlilik, çaresizlik, şaşkınlık, endişe ve huzursuzluk 
duygularının yanında heyecan, gurur ve mutluluk gibi 
duygular yaşadığı bulunmuştur. Babalar doğumda pek 
çok zıt duyguyu bir arada yaşamıştır. Yaşanılan olumsuz 
duyguların babaların doğum deneyimini olumsuz yönde 
etkilemiştir. Yapılan diğer çalışmalar da babaların do-
ğumda olumlu ve olumsuz pek çok duyguyu bir arada 
yaşadığını göstermektedir (4,6,24-26). Babaların do-
ğumda yaşadığı duygular ve bu duyguların yoğunluğu-
nun bireylerarası farklılıklar göstereceği göz önünde 
bulundurularak verilecek ebelik bakımının olumlu do-
ğum deneyimi açısından önemli olduğu düşünülmüştür. 
Doğum sırasında babaların doğum deneyimlerini ve bu 
deneyimlerini etkileyen faktörleri değerlendirmek 
önemlidir (6). Bu sistematik derlemede, doğum öncesi 
eğitim alma, doğum sürecinde bilgilendirilme, destekle-
yici rol ve sorumluluk alma, evde doğum ve vajinal do-
ğumlarda ebe desteğinin babaların doğum deneyimini 
pozitif yönde etkilediği bulunmuştur. Doğumda süreci-
nin dışında tutulduğunu ve dışlandığını hisseden, eşleri-
ne yeteri kadar destek olamayan, ihtiyaçlarına yönelik 
bilgilendirilme sağlanamayan ve doğumda çaresizlik 
hissettiğini ifade eden babaların doğum deneyimlerinin 
olumsuz olduğu bulunmuştur. Yapılan bir meta analiz 
çalışmasında, doğumda babalara bilgi verilmemesi, çok 
az bilgi verilmesi veya tutarsız tavsiyelerde bulunulma-
sının babalarının doğum deneyimini olumsuz yönde 
etkilediği bulunmuştur. Ayrıca doğumda eşlerinin yeter-
li ebe desteği almadığını düşünen babaların güven duy-
gularının ve doğum memnuniyetinin azaldığı belirtil-
miştir (2). Babaların doğum sürecinde destekleyici ve 
bilgilendirici ebelik bakım alması babaların doğuma 
aktif katılım sağlayarak olumlu doğum deneyimi yaşa-
malarını sağlamıştır. 
Ebe tarafından verilen desteğin saygılı davranış ve 
olumlu bir dil ile sunulması babalar için doğumda en iyi 
teşvik unsurudur (27).  Zhang ve ark. (28) tarafından 
yapılan bir araştırmada olumlu doğum deneyimi için 
ebelik bakımının önemli olduğu vurgulanmaktadır. Bu 
sistematik derlemede, babaların doğumda yaşadıkları 
duygularla başa çıkabilmesi, doğumda eşine yeterince 
destek verebilmesi ve olumlu doğum deneyimi yaşama-
ları için sağlık sisteminin desteğinin ve ebelerin rolünün 
önemli olduğu bulunmuştur. Ebelerin iyi iletişim beceri-
lerine sahip olması, doğumda iş birliği yapması babala-
rın özgüvenini arttırarak doğumda aktif rol alma istek-
lerini arttırmıştır. Babaların olumlu doğum deneyimi 

yaşamalarında sürekli ebe desteğinin önemli olduğu 
görülmüştür. 
Babaların doğumda ihtiyaçları doğrultusunda bilgilendi-
rilmesi, doğumda babaların korku, endişe, huzursuzluk, 
çaresizlik ve stres gibi olumsuz duyguların azalmasını, 
güven ve rahatlık duygularının artmasını sağlamaktadır 
(28). Bu sistematik derlemede, babaların doğum deneyi-
mini etkileyen öncelikli ihtiyacın doğum hakkında bilgi-
lendirme olduğu bulunmuştur. Babaların doğumda ihti-
yaçlarının belirlenmesi ve ihtiyaçlarına uygun bilgilen-
dirmenin sağlanması doğumda memnuniyeti arttırmak 
için önemli olduğu düşünülmüştür.  
 
SONUÇ VE ÖNERİLER 
Eşlerinin doğumuna katılan babaların pek çok zıt duy-
guyu bir arada yaşadığı bulunmuştur; doğum eylemi, 
eşsiz bir deneyim ve özel bir olay olarak tanımlanmıştır. 
Babalar, doğumda yaşadıkları yoğun duygularla baş 
etmede ebelerin rolünün önemli olduğunu belirtmiştir. 
Doğumda eşlerine fiziksel ve duygusal destek sağlayan 
babaların doğum deneyimlerinin olumlu olduğu bulun-
muştur. Doğum eyleminin dışında tutulan, doğuma aktif 
katılım sağlayamayan, doğumda bilgilendirilmeyen ve 
desteklenmeyen babalar olumsuz doğum deneyimi ya-
şamıştır. Babaların doğum eylemine katılmaları için 
sağlık sisteminin ve doğumda ebe desteğinin önemli 
olduğu vurgulanmıştır. Bu bağlamda, doğuma katılan 
babaların olumlu doğum deneyimi yaşaması için ebelere 
önemli rol ve sorumluluklar düşmektedir. Ebelerin iyi 
iletişim becerilerine sahip olması, doğumda babayı bil-
gilendirmesi ve doğuma aktif katılımı konusunda des-
teklemesi olumlu doğum deneyimi yaşanmasına katkı 
sunacaktır. 
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lik Duygu ve Düşünceleri. Yüksek Lisans Tezi, Pa-
mukkale Unı̇versıṫesı̇ Sağlık Bı̇lıṁlerı̇ Enstı̇tüsü, 
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